
ZARZĄDZENIE NR 181/2020 
WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie określenia zasad wypłat ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział 
w akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Gołuchów. 

Na podstawie art. 28 i art. 19 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej  (t.j. 
Dz.U. z 2020r. poz. 961) oraz § 2 uchwały Nr XXXVIII/367/2018 Rady Gminy Gołuchów z dnia 08.06.2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Gołuchów za udział w akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu sprawnej obsługi wypłat ekwiwalentów dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział 
w akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Gołuchów, ustala się zasady określone w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu dla członków OSP za udział w akcji ratowniczej lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Gołuchów jest złożenie przez jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej "Wniosku o wypłacenie ekwiwalentu dla członków OSP za udział w: Akcji 
Ratowniczej/Szkoleniu Pożarniczym” według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, powinien zostać złożony w Urzędzie Gminy 
w Gołuchowie do 30 dni po zakończeniu miesiąca, którego dotyczy niniejszy ekwiwalent. 

§ 3. 1. Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu, o którym mowa w § 2 ust. 1, musi być opatrzony podpisem Prezesa 
jednostki OSP lub Naczelnika OSP. 

2. Wniosek jest potwierdzany przez pracownika urzędu odpowiedzialnego za realizację zadań gminy 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, który na podstawie danych przekazanych przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie stwierdza udział jednostki OSP w działaniach ratowniczych lub 
w szkoleniu pożarniczym. 

§ 4. Nadzór nad zasadnością i terminowością składania wniosków o wypłatę ekwiwalentu sprawują Prezesi 
jednostek OSP lub Naczelnicy jednostek OSP. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy oraz pracownikowi urzędu odpowiedzialnemu za 
realizację zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 37/2019 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 01.02.2019r. 

§ 7.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 29 maja 2020 r. 

 

  
 

Wójt 
 
 

Marek Zdunek 

Id: 4ED35F1F-E8FF-4269-9449-6ACD145BEEE7. Podpisany Strona 1



 
WNIOSEK  

O WYPŁACENIE EKWIWALENTU DLA CZŁONKÓW OSP ZA UDZIAŁ W:  

AKCJI RATOWNICZEJ* ☐, SZKOLENIU POŻARNICZYM* ☐ 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 181/2020 

Wójta Gminy Gołuchów 
z dnia 29.05.2020r. 

 
 
 
 

....................................................................... 
(pieczątka jednostki OSP) 

 

OŚWIADCZENIE 

Zgodnie z art. 28 oraz art. 19 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej            
(t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 961),  zwracam się z prośbą o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w niżej 
wymienionej akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym. Jednocześnie oświadczam, iż jestem członkiem 
niniejszej jednostki OSP. 
 

 

WYKAZ STRAŻAKÓW 

Lp. Nazwisko Imię 
Data 

urodzenia 
dd.mm.yyyy 

Forma płatności - 
PRZELEW Liczba 

godzin 
Podpis strażaka*** 

Konto 
OSP** 

Konto 
Osobiste* 

1.       ☐ ☐ .  

2.       ☐ ☐    

3.       ☐ ☐    

4.       ☐ ☐    

5.       ☐ ☐    

6.       ☐ ☐    

  Razem liczba godzin    

 
 
 
 

    . 
    (data wypełnienia wniosku) 

 
 

(data wpływu)   (pieczątka i podpis 
pracownika  

Urzędu Gminy) 

 (pieczątka i podpis  
Prezesa OSP  

lub Naczelnika OSP) 
 

* Odpowiednie zaznaczyć „X”.  
** Zaznaczyć „X” w przypadku przekazania niniejszego ekwiwalentu na cele statutowe OSP. 
*** Jednocześnie zobowiązuję się do każdorazowego powiadomienia Urząd Gminy w Gołuchowie, w formie 
pisemnego oświadczenia o zmianie konta osobistego (nr rachunku bankowego), na który ma być wypłacany 
ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych, szkoleniach pożarniczych. 

 

1. Nr rejestracyjny samochodu pożarniczego: . 2. Miejsce i nazwa akcji ratowniczej lub  

szkolenia pożarniczego: . 

3. Data przeprowadzenia akcji ratowniczej lub szkolenia pożarniczego:  . 

4. Godzina wyjazdu: . godzina powrotu: .   

Urząd Gminy w Gołuchowie 
ul. Lipowa 1 

63-322 Gołuchów 

Id: 4ED35F1F-E8FF-4269-9449-6ACD145BEEE7. Podpisany Strona 1



 
USTAWA 

z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej 
(t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 961) 

 

Art. 28. 
1. Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość 
ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 
2. Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu 
gminy. 
3. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 i 2, nie przysługuje członkowi ochotniczej straży pożarnej za czas 
nieobecności w pracy, za który zachował wynagrodzenie. 
4. Członkowie ochotniczych straży pożarnych, za czas nieobecności w pracy z przyczyn określonych w ust. 1, 
zachowują przewidziane w odrębnych przepisach uprawnienie do innych niż wynagrodzenie świadczeń 
związanych z pracą. 
5. W przypadku zbiegu świadczeń, o których mowa w ust. 1 i 4, przysługujących na podstawie odrębnych 
przepisów stosuje się przepisy korzystniejsze. 
6. Członek ochotniczej straży pożarnej biorący bezpośredni udział w działaniach ratowniczych ma prawo do 
okresowych bezpłatnych badań lekarskich. 
7. Minister właściwy do spraw zdrowia w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw wewnętrznych 
określi, w drodze rozporządzenia, tryb i sposób przeprowadzania oraz zakres badań, o których mowa w ust. 
6, a także podmioty uprawnione do ich przeprowadzania, uwzględniając specyfikę działań ratowniczych, a 
także kwalifikacje podmiotów przeprowadzających badania lekarskie. 
 

Art. 19. 
1b. Bezpośredni udział w działaniach ratowniczych mogą brać członkowie ochotniczych straży pożarnych, 
którzy ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 lat, posiadający aktualne badania lekarskie dopuszczające do 
udziału  w działaniach ratowniczych oraz odbyli szkolenie pożarnicze, o którym mowa w art. 28 ust. 1. 
 
 
Administratorem Pani/a danych osobowych przetwarzanych w związku ze złożeniem wniosku o wypłatę 
ekwiwalentu jest Gmina Gołuchów z siedzibą przy ul. Lipowa 1, 63-322 Gołuchów, reprezentowana przez 
Wójta Gminy. W sprawach związanych z Pani/a danymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony 
Danych pod adresem e-mail iod@comp-net.pl  Pani/a dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 
ust. 1 lit. b Ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych osobowych,  w celu podjęcia działań zmierzających 
do wypłaty Państwu ekwiwalentu. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w 
tym opis praw przysługujących osobie, której dotyczą dane, są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Gołuchów oraz w siedzibie Urzędu.  
 
 

Id: 4ED35F1F-E8FF-4269-9449-6ACD145BEEE7. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/#/document/16832385?unitId=art(20)pkt(2)&cm=DOCUMENT
mailto:iod@comp-net.pl



